核物理研究センター運営委員会(核運委) 議事録(案)

日 時 平成 12 年 11 月 25 日(土)午前 10 時 30 分～午後 5時 50 分

場 所 核物理研究センター会議室

出席者 村木、久野、矢崎、今井、酒井、堀内、永宮、岸本、井上、初田、

永井、土岐、佐藤、畑中、中野、板橋、藤原

陪席者 阪口(研計委幹事)、清水、二宮

欠席者 長島、森信、大坪

議    事

Ⅰ. 報告事項

1. 一般報告

(1) 人事異動について

①平成 12 年 10 月 1 日付けで研究室員(教務補佐員)に桐山治氏を採用した。

②平成 12 年 11 月 1 日付けで助手に堀田智明氏を採用した。

(2) 職員の兼業・兼職について

①永井泰樹教授の日本学術会議物理学研究連絡委員会委員への就任を承認した。

②土岐博教授の日本学術会議物理学研究連絡委員会委員への就任を承認した。

③永井泰樹教授の日本原子力研究所光量子・放射光研究委員会委員ヘの

就任を承認した。

④永井泰樹教授の高エネルギー加速器研究機構 12GeV PS 外部評価委員会委員への

就任を承認した。

2. RCNP 活動報告

(1) 一般報告

①教官定員について

大阪大学教官定員状況について、平成 13 年 6 月までの取り扱いで

運用することが決まった。

(2) 各部報告

[核理 IA]

①平成 12 年度リングサイクロ卜ロンの実験状況について

[核理 IB]

①レーザー電子光共同利用体制こついて

②レーザー電子光による実験の進捗状況について

[核理 IC]

①P

3
PHe(P

3
PHe,2p)P

4
PHe反応実験の状況について

②大塔コスモ観測所における研究状況について

[理論部]

①理論部の研究状況について

[加情 I]

①AVF 主コイル出入口の温度について

[加情Ⅱ]

①新汎用計算機システムの状況について

12 月 1 日より運用開始

②ネットワークセキュリティの強化について

③加情Ⅱの体制について

3. 研究計画検討専門委員会報告

①汎用計算機の更新について

②RCNP 研究成果のまとめ

③COE シンポジウムについて

2001.12.4～12.7 現在文部省へ申請中

④LEPS 共同利用について

⑤ライデンの有効利用について

Ⅱ. 議事録承認

平成 12 年 9 月 26 日(火)開催の議事録(案)について、一部修正のうえ、承認した。

Ⅲ. 協議事項

1. 教官人事について

助教授人事についての調査委員会からの選考経過の説明を踏まえ、助教授任用

候補者として酒見泰寛氏(東京工業大学大学院理工学研究科助手)推薦したい旨報告

があり、協議の結果、投票により同氏を助教授任用に決定した。

2. センター長選考について

永井センター長から、センター長選考に係るセンターからの追加選挙人の選出に

ついて、清水肇教授、一宮史郎助手 及び 高久圭二助手の 3名が選出された旨の

報告があった。そして、3名とも選挙人として認めてほしいとの提案が

永井センター長よりあり、これを了承した。

引き続き、センター長選考についての議論を行った。

9 月 26 日開催の議事録案の一部を次のとおり修正します。

協議事項 1. 教官人事について、

永井センター長から、………(中略)……‥協議の結果、投票により

U同氏Uを助手任用に決定した。

引き続いて、永井センター長から、………(中略)……‥協議の結果、

投票により U同氏Uを助教授任用に決定した。

*「同人」を「同氏」に修正